Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» января 2019 года                                                                                                                 № 33
Об утверждении плана работы и состав совета
по реализации Стратегии государственной
национальной политики на территории
Ягоднинского городского округа

Во исполнение указов Президента РФ от 07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»,  от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года», а также в целях эффективного взаимодействия органов исполнительной власти местного самоуправления и других организаций по решению вопросов, связанных с реализацией государственной национальной политики на территории округа, администрация Ягоднинского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав совета по реализации Стратегии государственной национальной политики на территории Ягоднинского городского округа на 2019 год, согласно приложению № 1.
2. Утвердить план работы совета по реализации Стратегии государственной национальной политики на территории Ягоднинского городского округа на 2019 год, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                  Д.М.Бородин

                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                            к постановлению администрации

        Ягоднинского городского округа
                                                                                                                                                                                                                                                                         от «18» января 2019г. № 33

СОСТАВ

совета по реализации Стратегии государственной национальной политики

на территории Ягоднинского городского округа на 2019 год
	1.
	Высоцкая Таина Васильевна
	Заместитель главы Ягоднинского городского округа, председатель совета

	2.
	Шампур Елена Валентиновна
	руководитель комитета культуры, заместитель председателя совета

	3.
	Рыбалка Марина Анатольевна
	ведущий специалист администрации, секретарь совета

	4.
	Запорожец Мария Александровна
	заместитель руководителя комитета образования

	5.
	Бауките Анна Зигмасовна
	руководитель ГКУ «Ягоднинский социальный центр»

	6.
	Ширугина Валентина Владимировна
	зам.председателя ассоциации коренных малочисленных народов Севера

	7.
	Паникаров Иван Александрович
	председатель мемориального общества «Память Колымы»

	8.
	Анисимова Наталья Евгеньевна
	главный редактор газеты «Северная правда»

	9.
	Старкова Екатерина Александровна
	ведущий специалист по работе с молодежью

	10.
	Сотрудник отделения п. Ягодное УФСБ России по Магаданской области
	 (по согласованию)

	11.
	Сотрудник ОтдМВД России  по Ягоднинскому району
	 (по согласованию)

        Приложение № 2
                                                                                                                            к постановлению администрации

        Ягоднинского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                           от «18» января 2019г. № 32

                                                                                                                         «Утверждаю»

                                                                                                                                   Глава Ягоднинского городского округа

                                                                                                                                           ________________________

                                                                                                                                                Д.М.Бородин
ПЛАН

работы комиссии по межнациональным отношениям и  реализации Стратегии государственной национальной политики

на территории Ягоднинского городского округа на 2019 год
Основные направления деятельности Совета:

· Создание муниципального мониторинга состояния и регулирования межнациональных и этноконфессиональных отношений.

· Обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти с представителями гражданского общества.

· Формирование гражданского единства и патриотизма на основе социокультурных мероприятий.

· Контроль за реализацией муниципальных программ, планов мероприятий, обеспечивающих сохранение, стабилизацию и укрепление межнациональных и этноконфессиональных отношений среди жителей округа

	№
	Наименование вопроса для рассмотрения
	исполнители
	дата проведения

	Заседание № 1
	О работе администрации Ягоднинского городского округа по реализации Стратегии государственной национальной политики
	Высоцкая Т.В.
Мармус И.В.
Шампур Е.В.
Анисимова Н.Е.
	15.02.2019г.

	Об итогах рассмотрения заявлений и обращений граждан в администрацию Ягоднинского городского округа в 2018 году
	Боллардт И.В.

	О календаре знаменательных, исторических и юбилейных дат на территории Ягоднинского городского округа на 2019 год
	Шампур Е.В.

	О подготовке к научно-практической конференции школьников «Пою мое Отечество» (организация работы секций истории, краеведения, молодежи)
	Мармус И.В.

	О мерах по обеспечению государственных социальных гарантий для отдельных категорий граждан в целях снижения уровня бедности и неравенства
	Бауките А.З.

	Представление плана работы совета на 2019 год

	Рыбалка М.А.

	Заседание № 2
	Анализ динамики ценностных ориентаций молодежи в контексте Стратегии государственной национальной политики
	Высоцкая Т.В.

Мармус И.В.
Шампур Е.В.

	24.05.2019г.

	Об итогах мониторинга состояния межэтнических и межконфессиональных отношений на территории округа
	Высоцкая Т.В.

	О работе учреждений образования и культуры по противодействию идеологии экстремизма на территории округа
	Высоцкая Т.В.
Мармус И.В.
Шампур Е.В.

	Анализ исполнения муниципальных программ, планов мероприятий, обеспечивающих сохранение, стабилизацию и укрепление межнациональных и этноконфессиональных отношений среди жителей округа
	Рыбалка М.А.
по информации комитетов образования, культуры, СМИ

	О Центре военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи на территории округа
	Мармус И.В.

	О работе общественной организации коренных малочисленных народов Севера по сохранению традиций и культуры этносов
	Ширугина В.В.

	Об организации работы на соискание премии губернатора «Колымские родники», общественной награды семьям «За любовь и верность», за воспитание молодежи в 2019 году

	Рыбалка М.А.

	Заседание № 3
	Об итогах мониторинга реализации комплексного учебного курса «Основы религиозной культуры и светской этики» (среди педагогов и родительской общественности)
	Мармус И.В.

	12.07.2018г.

	О приоритетном освещении социально значимых тем в газете

«Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	О работе по урегулированию миграционных процессов, вопросов социальной и культурной интеграции мигрантов, прибывающих на постоянное место жительства в Ягоднинский городской округ
	Миграционная служба ОтдМВД
совместно с комитетом культуры ЯСЦ, ЦЗН

	О практике конструктивного взаимодействия органов исполнительной, представительной власти и гражданским обществом на территории округа
	Агарков Н.И.

Сидорова Н.Н.

	О подготовке социальной рекламы, плакатов, буклетов для молодежи по профилактике экстремизма, этносепаратизма, толерантности, утверждению здорового образа жизни
	Старкова Е.А.
Шампур Е.В.
Мармус И.В.

	Заседание № 4
	О системе культурно-просветительских мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, духовное и патриотическое воспитание молодежи
	Шампур Е.В.
Анисимова Н.Е.
	22.11.2019г.

	Об итогах организации опроса учащихся старших классов по теме социализации, взаимоотношений, толерантности в молодежной среде
	Старкова Е.А.
Шампур Е.В.
Мармус И.В.

	Об итогах окружного конкурса на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию среди учреждений культуры, конкурса школьных музеев
	Шампур Е.В.
Мармус И.В.

	О подготовке заседания «круглого стола» на тему «Муниципальная практика объединения гражданского общества»
	Высоцкая Т.В.
Шампур Е.В.

Мармус И.В.

	Анализ исполнения муниципальных программ, планов мероприятий, обеспечивающих сохранение, стабилизацию и укрепление межнациональных и этноконфессиональных отношений среди жителей округа
	Рыбалка М.А.
по информации комитетов образования, культуры, СМИ